
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  427 del  15-07-2020

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione compensi salario accessorio al personale dipendente - Periodo
dal  1° novembre/31 dicembre 2019

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di luglio il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P. O. dal 1°

gennaio al 31 maggio 2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

 - con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e



n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell'8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all'Ing. Vittorio Giattarana;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 del TUEL - Impegno di Spesa ;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Richiamata la determina n. 150 del 25.02.2019, per come integrata e modificata con
determina n. 791 del 25.11.2019, con la quale è stato costituito il Fondo per le risorse
decentrate da destinare, per l’anno 2019, alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e della produttività, ammontanti complessivamente ad  €. 181.468,26  oltre ai
contributi a carico Ente;

Considerato che la costituzione del Fondo anno 2019 è stata elaborata in base alle nuove
disposizioni dettate dall’art. 67 del CCNL 21.5.2018;

Visto il CCDI 2019-2021 definitivamente sottoscritto in data 11.12.2019, contenente, altresì,
la ripartizione della parte economica 2019;
Rilevato che, dalla ripartizione delle risorse effettuata dalla Delegazione Trattante, si evince
alle indennità e compensi di natura contrattuale è stata destinata la complessiva somma di €
74.513,00;
Considerato che con determina n° 896 del 19.12.2019, è stato liquidato al personale
dipendente il compenso per salario accessorio di natura contrattuale, per il periodo 01 gennaio
– 31 ottobre  2019, per la complessiva somma di € 62.874,29;
Ritenuto, pertanto che occorre procedere alla liquidazione del salario accessorio per i mesi di
novembre e dicembre 2019;
Viste:

 le attestazioni prodotte dai Responsabili dei Settori dalle quali si evincono ia)
nominativi dei dipendenti ai quali liquidare, per l’anno 2019, le indennità previste dal
vigente CCDI;
le determine dei Responsabili di P.O. con le quali sono stati formalmente nominati,b)
per l'anno 2019,  i Responsabili dei Servizi per ciascun Settore;
il prospetto contabile, relativo alle indennità predisposto dal Servizio del Personale dac)
cui si rilevano le somme a ciascuno spettanti calcolate in base alla effettiva presenza in
servizio nel periodo 1° novembre/31 dicembre 2019;
i prospetti di liquidazione dei compensi al personale che ha prestato servizio did)
reperibilità e pronta disponibilità di protezione civile, nel periodo ottobre – dicembre
2019, trasmessi dal Responsabile del Settore Tecnico con note prot/UTC n. 242 del
15.01.2020;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.106 del 15-07-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Rilevato che il fabbisogno finanziario, per potere procedere alla liquidazione dei compensi
spettanti per il periodo 1° novembre/31 dicembre 2019 ammonta ad €. 15.235,94 oltre ai
contributi a carico Ente;

Considerato che, con la predetta somma, viene ad essere sforato il tetto stabilito nel ccdi per
la remunerazione dei compensi di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad una equa riduzione delle somme spettanti ai
dipendenti, nella percentuale del 27%;
Atteso che l’ammontare complessivo dopo la decurtazione è pari ad € 11.625,14 oltre a  €
2.767,23 per contributi a carico Ente e a € 954,11 per Irap
Considerato che  detta somma è stata regolarmente inserita tra le previsioni di spesa dell’
esercizio 2019 ai macroaggr.01 e 02;
Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

Liquidare e pagare al personale dipendente i compensi relativi al salario accessorio per il1)
periodo 1° novembre/31 dicembre 2019, in esecuzione del vigente CCDI 2019-2021, sulla
base delle attestazioni rese dai Responsabili di Settore, i cui dati contabili sono rilevabili
dall'allegato prospetto agli atti del Servizio Personale.
Disporre che per le motivazioni espresse in premessa venga apportata una decurtazione2)
pari al 27 % sui compensi a ciascuno spettanti;

Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di3)
pagamento sui seguenti capitoli del bilancio 2019,  con prelievo delle risorse dalla parte
stabile del fondo 2019 costituito con  determina del Responsabile del Settore AA.GG.  n.
150 del 25.02.2019, per come integrata e modificata con determina n. 791 del 25.11.2019,
:

- €. 11.625,14 al cap.  215/1    cod. 01-10-1   macr. 01-01-01   imponibile lordo
-    €.   2.767,23 al cap.  215/2   cod. 01-10-1   macr  01-02-01   contributi previdenziali
-    €.       954,53 al cap.  310/3  cod. 01-10-1   macr. 02-01-01   IRAP

4) Dare, altresì, mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di Accantonare la
complessiva somma già compresa nei punti precedenti di € 818,33 e comprensiva di € 52.58
(IRAP) e € 147.21 (oneri assicurativi) relativi alle spettanze dovute al dipendente Nicoletti
Salvatore, deceduto in data 01/07/2020 per la successiva liquidazione ai legittimi eredi

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.106 del 15-07-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  15-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.106 del 15-07-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


